



Jannes Giessel

Jahrgang: 1990

Sprachen: Deutsch, Englisch

Wohnort: Köln

Showreel: <https://youtu.be/cX7c9JqFruE>

https://youtu.be/dR_DKZo6Y0A

Jannes Giessel hat seinen Bachelor-Abschluss in Sportjournalismus an der Sporthochschule Köln als Studiengangsbester abgeschlossen. Zuvor hat er 2014 ein Auslandssemester an der California Polytechnic State University absolviert. Von 2013 bis Ende 2014 arbeitete er außerdem als freier Autor für das Golf Post Online Magazin. Danach folgte ein Redaktionsvolontariat bei _wige Content Marketing GmbH bis März 2017. Seither arbeitet er als Redakteur und Reporter für RTL2 News und schreibt als freier Texter für verschiedene Image- und Werbefilme, wie unter anderem „Black Element“. Seine empathische, vertrauenswürdige aber auch recht forsche Art macht ihn zu einem ausgezeichneten Moderator für Live Berichterstattungen und Interviewsituationen.

FERNSEHEN & WEB

- „Hasbro - Zeit für Kinder“, Hasbro Deutschland, Werbespot, Moderation, 2018
- RTL2 Reporter/Redakteur, RTL2 Produktion GmbH & Co. KG. seit 2017

WERDEGANG

- Freier Texter, Black Element, seit 2016
- Redaktionsvolontär, _wige Content Marketing GmbH, 2014-2017
- Freier Autor, Golf Post Online Magazin, 2013-2014

BILDUNGSWEG

- Bachelor of Arts Sportjournalismus, Deutsche Sporthochschule Köln, 2012-2015
- Auslandssemester, California Polytechnic State University, 2014
- Bachelor of Arts Sportmanagement und Sportkommunikation, Deutsche Sporthochschule Köln, 2011-2012

LASCHETMEDIA

Lindenstraße 14
50674 Köln

fon +49 221 924 282 50
fax +49 221 924 282 54

info@laschet-media.de
www.laschet-media.de